



Folketingets Forsvarsudvalg  
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN  
15. oktober 2012

Folketingets Forsvarsudvalg har den 19. september 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 419 til Forsvarsministeriet, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA).

**Spørgsmål nr. 419:**

Vil ministeren oplyse, hvilke fordele og ulemper der vil være ved at flytte aktiviteterne på Marinestationen ved Kongsøre til Flådestation Korsør?

**Svar:**

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”En eventuel flytning af Frømandskorpset fra Marinestation Kongsøre til Flådestation Korsør vil have såvel fordele som ulemper i forhold til den nuværende placering. En eventuel flytning vil operativt kunne give en forbedret mulighed for samvirkeøvelser og forstærket interaktion med søværnets skibe og besætninger. Endvidere vil f.eks. klargøring til udskibning med henblik på øvelsesdeltagelse eller deltagelse i internationale operationer om bord på søværnets enheder blive optimeret. En placering af Frømandskorpset ved flådestationen vurderes derudover at have fordele for så vidt angår logistik, herunder adgang til forsyninger, lager og værksteder. Samtidig vil en række kørsler til og fra Kongsøre overflødiggøres f.eks. ved reparation eller udskiftning af udstyr mv. Derudover vil en frigørelse fra vagtopgaven på marinestationen frigøre mere tid til kerneaktiviteterne for personalet i Frømandskorpset.

Ved en flytning til Korsør vil korpset miste den isolerede placering og dermed muligheden for i vid udstrækning at gennemføre træning og uddannelse uden for offentlighedens bevågenhed. Ligeledes vil Frømandskorpset i Korsør ikke have adgang til skydebaner og øvelsesområder. Flytningen vil medføre et etableringsmæssigt investeringsbehov på op til 130 mio. kr. og et årligt provenu på godt 8 mio. kr., svarende til en tilbagebetalingsperiode på ca. 16 år.

En flytning af korpset til Korsør vurderes at være geografisk uproblematisk i forhold til fastholdelse af personalet".

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup